

ETENGABE IREKITA DAUDEN KATEGORIETAN IZENA EMATEKO ARGIBIDEAK

Etengabe irekita dauden kategorietan izena eman ahal izateko titulazioa/espezialitatea eskuratu eta gero, Aldi baterako Kontratazio Zerrendetan masiboki izango diren inskripzio berriak ikusita, hona hemen aintzat hartu beharreko jarraibideak:

1. Eskabidea egiterakoan, **LANPOSTU HUTSEN ZERRENDAN** izena emateko, Arlo Sanitario 1, 2 edo 3 hautatu behar dira, eta **ORDEZKAPENEN ZERRENDAN**, berriz, Zerbitzu Erakunde 1 edo 2. Egin ezean, hau da, Zerbitzu Erakundeak hautatu ez badira, Ordezkapenen Zerrendan izena eman ez duzula joko da.
2. Zerrendak ordenatzeko kontuan hartuko den **data** eskabidea egin deneko data izango da, edo titulazioa/espezialitatea lortu deneko data, baldin eta aipatutako data hori eskabide-data baino beranduagokoa bada. Data bera duten eskabideak, berriz, adinaren arabera ordenatuko dira, 2011ko kontratazio zerrendak arautzen duen Akordioaren arabera.
3. Izena emateko eskabidean egindako **aldaketa oro** idatziz jakinarazi beharko da, helbide honetan:
Giza Baliabideetako Zuzendaritza, Hautaketa eta Horniketa Zerbitzua (Aldi baterako Kontratazio Zerrendak)
Araba kalea, 45
01006 Vitoria-Gasteiz
4. **Zerrendak** abenduaren 31n **itxiko dira**, eta egun horretatik aurrera ezin izango da aldaketarik egin izena emateko eskabidean. Salbuespena: akordioaren hamargarren atalaren kasuak.
5. Izena emateko eskabidearen kopiarekin batera, **dokumentazio hau aurkeztu behar da:**

- Nortasun-agiriaren edo Atzerritarraren Identifikazio Zenbakiaren fotokopia konpultsatua.

- Kontratazio-zerrendari dagokion lanpostuan jarduteko behar den titulazioaren edo emateko eskubideak ordaindu izana egiaztatzen duen frogagiri edo dokumentuaren fotokopia konpultsatua edo notarioren lekukotza. Atzerrian lortutako tituluak, Espainiako Ministerioak haiek homologatzen edo onartzen dituen erabakiarekin batera aurkeztu beharko dira.

- Lan-esperientzia aitortzen duen jatorrizko ziurtagiria edo horren kopia kautoa, notarioak egina, bertan xehe adieraziz: lan-denboraldi desberdinetan izandako kategoria, lotura juridikoa eta taldea, hasierako datatik (eguna, hilabetea eta urtea) amaierako datara arte (eguna, hilabetea eta urtea). Ziurtagiri horrek dagokion administrazio publikoko organo eskudunek emana behar du izan, eta horrelakoetarako ezarritako daukan ereduari jarraitu behar dio. Dena den, Osakidetzan zerbitzuak egin dituztenek ez dute aurkeztu behar egindako zerbitzuen egiaztagiririk, zerbitzu horiek ofizioz baloratuko baitira.

- Egiaztatutako euskara-tituluaren fotokopia arrunta. Euskara-titulua Osakidetzak antolatutako deialdietan lortu bada edo Osakidetzako Giza Baliabideetako Zuzendaritzak beren beregi baliokidetu badu Osakidetzako hizkuntza-eskakizun gisa, kasu horietan ez da beharrezkoa izango euskara-titulua aurkeztea.

Dokumentazioa helbide honetara bidali behar da:

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua
Giza Baliabideetako Zuzendaritza
Hautaketa eta Horniketa Zerbitzua – Aldi baterako Kontratazio Zerrendak
Araba kalea 45
01006 Vitoria-Gasteiz

2018KO KONTRATAZIO ZERRENDAK – 4. LEHENTASUNA (2019)

Kategoria hauetan izena emateko esteka honetan sakatu:

<https://lc2018.osakidetza.eus/aLC2018/eus/Login/solX.jsp>

CATEGORIA
FAC. ESP. MEDICO DE FAMILIA
FAC. ESP. MEDICO PEDIATRA-EAP
ENFERMERO/A
MATRONA

2014KO KONTRATAZIO ZERRENDAK – 7. LEHENTASUNA (2019)

Kategoria hauetan izena emateko esteka honetan sakatu:

<https://lc2014.osakidetza.eus/aLC/eus/Login/solX.jsp>

KATEGORIA
LAN-OSASUNeko ERIZAINA
OSASUN MENTALEKO ERIZAINA
FAK. ESP. ANATOMIA PATOLOGIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. ANESTESIOLOGIA ETA BIZKORKETAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ANGIOLOGIA ETA HODIOETAKO KIRURGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
FAK. ESP. KARDIOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. BIHOTZ-HODIETAKO KIRURGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. KIRURGIA OROKORRA ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
FAK. ESP. AHO ETA AURPEGI-MASAILAETAKO KIRURGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. KIRURGIA ORTOPEDIKOA ETA TRAUMATOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. PEDIATRIA KIRURGIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. KIRURGIA PLASTIKOA, ESTETIKOA ETA KONPONTZAILEKO MEDIKUA
FAK. ESP. TORAXEKO KIRURGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. DERMATOLOGIA MEDIKO-KIRURGIA ETA BENERELOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ENDOKRINOLOGIA ETA NUTRIZIOKO MEDIKUA
FAK. ESP. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ETXEKO OSPITALIZAZIORAKO MEDIKUA
FAK. ESP. MEDIKUNTZA FISIKOA ETA ERREHABILITAZIOKO MEDIKUA
FAK. ESP. MEDIKUNTZA INTENTSIBOKO MEDIKUA
FAK. ESP. BARNE MEDIKUNTZAKO MEDIKUA
FAK. ESP. MEDIKUNTZA NUKLEARREKO MEDIKUA
FAK. ESP. MEDIKUNTZA PREBENTIBO ETA OSASUN PUBLIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. NEFROLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. NEUMOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. NEUROLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. OBSTETRIZIA ETA GINEKOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. OFTALMOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ONKOLOGIA MEDIKUKO MEDIKUA
FAK. ESP. ERRADIOTERAPIA ONKOLOGIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. OTORRINOLARINGOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. OSPITALE-PEDIATRIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. PSIKIATRIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. HAURRENTZAKO PSIKIATRIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ERRADIODIAGNOSTIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. OSPITALEKO ERRADIOFISIKAKO MEDIKU TEKNIKARIA
FAK. ESP. ERREUMATOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. OSPITALEKO LARRIAIAIETAKO MEDIKUA
FAK. ESP. UROLOGIAKO MEDIKUA

2011KO KONTRATAZIO ZERRENDAK – 10. LEHENTASUNA (2019)

Kategoria hauetan izena emateko esteka honetan sakatu:

<https://lc2011.osakidetza.net/aLC2011/eus/Login/solX.jsp>

KATEGORIA
FAK. ESP. ALERGOLOGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. ANALISI KLINIKOEN MEDIKU TEKNIKARIA
FAK. ESP. BIOKIMIKA KLINIKOKO MEDIKU TEKNIKARIA
FAK. ESP. ZAINKETA ARINGARRIETAKO MEDIKUA
FAK. ESP. LARRIALDIETAKO MEDIKUA
FAK. ESP. GAIXOTASUN INFEKTSIOSOETAKO MEDIKUA
FAK. ESP. EPIDEMIOLOGIA KLINIKOKO MEDIKUA
FAK. ESP. LANEKO MEDIKUNTZAKO MEDIKUA
FAK. ESP. GSU-KO MEDIKUA
FAK. ESP. MIKROBIOLOGIA ETA PARASITOLOGIAKO MEDIKU TEKNIKARIA
FAK. ESP. NEUROKIRURGIAKO MEDIKUA
FAK. ESP. IKERKUNTZAKO UNITATEKO MEDIKU TEKNIKARIA

(1) Osakidetzako web-era sartzeko, tekleatu zure nabigatzailean: <http://www.osakidetza.euskadi.net>



(2) Sakatu “Profesionala” → “Giza Baliabideak”



(3) Sakatu “Hautaketa eta horniketa” → “Aldi baterako kontratazioa” → “Kontratazio-zerrendak 2011”



(4) Hautatu hizkuntza



(5) Sakatu “Eskabidea”

Osakidetza

Hasiara

eu | es

Non: Hasiara

Kontratazio-Zerrendak

- » Informazio orokorra
- » EPE 2008ko oinarriak
- » Kategoriak Osakidetzan
- Eskabidea**
- » Zerrendak
- » Kontsulta pertsonalizatuak

W3C WAI-A WCAG 1.0

Osakidetza Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Enplegu Publikoko Eskaintzen gaineko informazio orokorra eta pertsonalizatua

ONGI ETORRI KONTRATAZIO-ZERRENDAREN WEB GUNERA

- Webgune honetako datuak informatiboak besterik ez dira, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian agertzen direnek bakarrik izango dute balio juridikoa.

- Webgune honetan argitaratzen diren datu pertsonalen helburua da interesdunei hautaketa-prozesuen gaineko informazioa ematea.

Beraz, debekatu egiten dira euskarria jaistea eta geroko edozein tratamendu (15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, datu pertsonalen babesari buruzkoa)

Informazio gehiago behar izanez gero, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideetako Zuzendartzakoa Hautaketa Zerbitzura jo dezakezu:

Telefonoa: 945 00 61 50
Ordutegia: asteleneretatik Ostiraletara 09:00tik 14:00ra

(6) Adieraz ezazu identifikazio-dokumentu mota, idatzi zure identitate-zenbakia letra eta guzti eta hautatu izena eman nahi duzuneko kategoria.

eu | es

Non: Hasiara > Eskabidea

Kontratazio-Zerrendak

- » Informazio orokorra
- » EPE 2008ko oinarriak
- » Kategoriak Osakidetzan
- Eskabidea**
- » Zerrendak
- » Kontsulta pertsonalizatuak

W3C WAI-A WCAG 1.0

Sartzeko kontrola

Eskabidea egin ahal izateko ondorengoak idatzi behar dituzu: NAN / AIZ (atzerriko naz

Dokumentu-mota: NAN

NAN / AIZ: 00000000

Kategoria / lanpostu funtzionala: ERIZAINA

Bidali

(7) Tekleatu zure pasahitza. Erabili 2008ko EPErako erabili zenuen pasahitza bera, edo bertan parte hartu ez bazenuen erabil ezazu 2008ko kontratazio-zerrendetako. Aurreko pasahitza ez badaukazu, aplikaziora lehen aldiz sartzean adieraziko zaizun pasahitza erabili beharko duzu. Pasahitza gogoratu beharko duzu etorkizunean kontsultak egin eta eskabidea aldatu ahal izateko



The screenshot shows the 'Osakidetza' website interface. On the left, there is a navigation menu with 'Kontratazio-Zerrendak' selected, containing links for 'Informazio orokorra', 'EPE 2008ko oinarriak', 'Kategoriak Osakidetzan', 'Eskabidea', 'Zerrendak', and 'Kontsulta pertsonalizatuak'. Below the menu is a W3C WAI-A WCAG 1.0 logo. The main content area is titled 'Sartzeko kontrola' and contains a form for password verification. The form has a label 'Pasahitza *:' followed by a text input field with seven dots. A 'Bidali' button is positioned below the input field. Below the form, there is explanatory text: 'Sartu behar duzun pasahitza da: - 2008ko EPEan izena eman bazenuen: izena emateko erabili zenuena. - 2008ko EPEan izenik eman ez bazenuen, baina onartuta bazeunden 2008ko Kontratazio-Zerrendetan: zerrenda horietan izena emateko erabili zenuena. - Aurrekoez baliatuta ezin baduzu zerrendetan izenik eman, baina Osakidetzan lan egin eta bertan curriculum baduzu, kontratazio-zerrendetara sartzeko pasahitza curriculumekoa izango da. - Aurreko ataletan ez bazaude, aplikaziora lehen aldiz sartzean adieraziko zaizun pasahitza erabili beharko duzu. Pasahitza gogoratu beharko duzu etorkizunean kontsultak egin eta eskabidea aldatu ahal izateko.' At the bottom, there is a note: 'Pasahitza gogoratzen ez baduzu, **hemen** sakatu ahal duzu. Kasu horretan pasahitza prozesuan emandako posta elektronikora bidaliko da (2008ko EPEa, 2008 Kontratazio-zerrendak eta abar). Horrela pasahitzik lortzen ez bada, edo bidalitako pasahitzak ez badu eskabiderik egin baimentzen, 945006150 zenbakira deitu ahal duzu, eta bertan esango dizute pasahitza nola eskatu eta jaso.'

(8) Sakatu “Eskabide egin” laukitxoan



The screenshot shows the 'Osakidetza' website interface. At the top right, there is the 'Osakidetza' logo and the text 'Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Enplegu Publikoko Eskaintzen gaineko Informazio orokorra eta pertsonalizatua'. The main content area is titled 'Eskabidea: Sarrera' and contains the text: 'Fakultatiboen, Erizainen, Erizaintzako espezialitateen eta Emaginen lanbide-taldeko kategorietan, Kontratazio-zerrendetan izena emateko epea zabalik egongo da etengabe.' Below the text is a button labeled 'Eskabide egin' with a mouse cursor pointing to it.

(9) Osatu 1. urratsa zure datu pertsonalak beteta eta gero sakatu “Jarraitu”

Jakinarazpenetarako helbidea / Domicilio a efectos de notificaciones

Helbidea / Dirección *
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PK / CP 48006 **Bizilekua / Localidad *** bilbao

Herria / Pais * España **Lurraldea / Provincia *** BIZKAIA

Telefonoa / Teléfono fijo xxxxxxxx **Telefono mugikorra / Teléfono móvil** xxxxxxxx

E-posta / Correo electrónico

E-posta / Correo electrónico
xxx@xxx.xx

Pasahitza / Contraseña

Hemendik aurrera sartzeko pasahitza eskatuko zaizu, isartu pasahitz eta berretsi / Para futuros accesos se le solicitará una password, introduzca la password y confirmela

[Jarraitu / Continuar](#)

(10) Bakanteen zerrendan (interinitateak) izena emateko, hautatu osasun barruti bat, bi edo hirurak.

Listas de Contratación

- » Información general
- » Bases OPE 2008
- » Categorías en Osakidetza
- » Solicitud
- » Introducción
- » Nueva solicitud

- » Listados
- » Consultas personalizadas

Kontratazio-zerrendak Información General y personalizada sobre las listas de contratación de Osakidetza

Listas de contratación

Solicitud: formulario de solicitud

Paso 1: datos personales **Paso 2: datos solicitud**

Avisos

1 07/06/2011
APERTURA DEL PLAZO DE INSCRIPCIONES
PRIORIDAD 1

[Ver más »](#)

Euskara / Euskera

Egiatzutako hizkuntz eskakizuna / Perfil acreditado
PL1

Gidabaimena / Carné de conducir

A B BTP C D

Eskabidea / Solicitud

LAN-POSTU HUTSEN ZERRENDA / LISTA DE VACANTES

Izena emateko area sanitarioetako bat, bi edo hiruak aukera dezakezu / Puede elegir una, dos o las tres áreas sanitarias donde desee inscribirse

Araba Gipuzkoa Bizkaia

ORDEZKAPENEN ZERRENDA / LISTA DE SUSTITUCIONES

Jardunaldia / Jornada Edozein jardunaldi-mota / Cualquier tipo de jornada

(11) Ordezkapenen zerrendan izena emateko, hautatu gutxienez Zerbitzu Erakunde bat. Gehienez 2 aukera ditzakezu.

Zerbitzu Erakunde bakoitzean 2 hautaketa-mota egin ditzakezu:

- Osoa. Erakunde bateko zentro guztiak aukeratzen dituzu.
- Partziala. Erakunde bateko zentro batzuk bakarrik aukeratzen dituzu, eta gehienez 1etik 5era aukera ditzakezu..

Osoa: Erakunde bateko zentro guztiak aukeratzeko, hautatu Erakundea bakarrik. Ez duzu pasatu behar “Eskainiak” ataleko zentro bat ere “Hautatuak” atalera”.

duzula / En el caso de elegir una Organización de Servicios compuesta por diferentes centros de trabajo, puede realizar una subdivisión que comprenda hasta un máximo de cinco centros. Si no hiciera uso de esta opción se entiende que opta por la totalidad de los centros incluidos en la Organización de Servicios

1 - **Comarca Gipuzkoa-Este**

Eskainitako zentroak aukeratzea / Selección de centros ofertados

Ondorengo zentro hauek aukeratu ditut (eskualde / OMZ bakoitzeko gehienez 5 zentro) / Elijo los siguientes centros (hasta 5 por cada comarca / SME / ...)

Eskainitak / Ofertados

ADMINISTRACIÓN
ALZA-ROTETA
AMARA - PRIM
AMARA BERRI
BIDEBIETA
EGIA
GROS
HERNANI-URNIETA-ASTIGARRAGA
INTXAURRONDO
LASARTE-USURBIL
LEZO-PASAJES SAN JUAN

Aukeratutak / Seleccionados

--

Partziala: Erakunde bateko zentzoren bat bakarrik aukeratzeko, hautatu Erakundea eta pasatu zuk nahi dituzun zentroak (gehenez 5) “Eskainiak” ataletik “Hautatuak” atalera. Horretarako, erabili pantailaren eskuineko aldean dauden botoiak, goranzko eta beheranzko geziak dituen.

2 - Comarca Bilbao

Eskainitako zentroak aukeratzeara / Selección de centros ofertados

Ondorengo zentro hauek aukeratu ditut (eskualde / OMZ bakoitzeko gehenez 5 zentro) / Elijo los siguientes centros (hasta 5 por cada comarca / SME / ...)

Eskainitak / Ofertados

- ADMINISTRACIÓN
- BASURTO-ALTAMIRA
- BOMBERO ETXANIZ
- CASCO VIEJO
- DEUSTO
- GAZTELEKU
- INDAUTXU
- JAVIER SAENZ DE BURUAGA
- LA MERCED
- LA PEÑA-IBIALDEA
- MINA DEL MORRO

Aukeratutak / Seleccionados

- 1.- BEGOÑA
- 2.- BOLUETA-SAGARMINAGA
- 3.- DEUSTO-ARANGOITI

Jarraian, markatu “Zinpean edo promes eginez adierazten dut” laukitxoa eta sakatu “Baieztatu”

<p>Aurkeztu beharreko dokumentazioa / Documentación a aportar</p> <p>El personal que solicite la inclusión en las listas de contratación deberá aportar la documentación prevista en la página web que sea necesaria para su admisión en las mismas.</p> <p>Podrá consultarse a través de Consultas personalizadas la herramienta Curriculum, en la que se mostrarán los requisitos y méritos de los que, en su caso, dispone Osakidetza-Servicio vasco de salud de cada persona interesada. Para su admisión en las listas de contratación se requerirá que la titulación registrada en dicha herramienta de Curriculum esté validada.</p> <p>La persona abajo firmante SOLICITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD SER ADMITIDA en estas listas de contratación temporal. Asimismo, declara, bajo su responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en esta solicitud y que reúne las condiciones expresamente señaladas en el Acuerdo de contratación temporal para formar parte de las listas comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en la solicitud cuando le sean requeridos</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> DECLARO BAJO JURAMENTO O PROMETO</p> <p>La cumplimentación de los datos contenidos en esta solicitud implicará el consentimiento de utilización de los mismos, ajustándose a lo dispuesto sobre uso y protección de datos en el Acuerdo de regulación de las listas de contratación temporal.</p> <p>Itzuli / Anterior Baieztatzea / Confirmar</p>	<p>1 - Comarca Gipuzkoa-Este 2 - Comarca Bilbao</p> <p>Ondorengo zentro hauek aukeratu ditut (eskualde / OMZ bakoitzeko gehenez 5 zentro) / Elijo los siguientes centros (hasta 5 por cada comarca / SME / ...)</p> <ul style="list-style-type: none"> 1 - BEGOÑA 2 - BOLUETA-SAGARMINAGA 3 - DEUSTO-ARANGOITI <p>Aurkeztu beharreko dokumentazioa / Documentación a aportar</p> <p>El personal que solicite la inclusión en las listas de contratación deberá aportar la documentación prevista en la página web que sea necesaria para su admisión en las mismas.</p> <p>Podrá consultarse a través de Consultas personalizadas la herramienta Curriculum, en la que se mostrarán los requisitos y méritos de los que, en su caso, dispone Osakidetza-Servicio vasco de salud de cada persona interesada. Para su admisión en las listas de contratación se requerirá que la titulación registrada en dicha herramienta de Curriculum esté validada.</p> <p style="text-align: right;">Datak / Fecha : 07/06/2011 09:</p> <p>La persona abajo firmante SOLICITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD SER ADMITIDA en estas listas de contratación temporal. Asimismo, declara, bajo su responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en esta solicitud y que reúne las condiciones expresamente señaladas en el Acuerdo de contratación temporal para formar parte de las listas comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en la solicitud cuando le sean requeridos</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> DECLARO BAJO JURAMENTO O PROMETO</p> <p>La cumplimentación de los datos contenidos en esta solicitud implicará el consentimiento de utilización de los mismos, ajustándose a lo dispuesto sobre uso y protección de datos en el Acuerdo de regulación de las listas de contratación temporal.</p>
---	--

Agindutako pausu guztiak ongi jarraitu badituzu, eskabidea automatikoki erregistraturik geldituko da Osakidetza sistema informatikoan, eta une horretan bertan inprimatu ahalko duzu inskripzioeskabidearen egiaztagiria, baina hori zuretzat da.

Hala ere, inskripzioa egiteak ez du esan nahi kontratazio-zerrendetan onartuta zaudenik jada. Horretarako, baldintza guztiak betetzeaz, eta titulazio akademikoa ematea Osakidetza.

Gainera, euskera eta kanpoko esperientzia ere bidali behar dizkiguzu.